VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2592/VPCP-QHQT
V/v giới thiệu doanh nghiệp Việt Nam đầu tư thủy điện tại Lào
	Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Công ty cổ phần Cơ Điện Lạnh.

Tiếp theo công văn số 2375/VPCP-QHQT ngày 14 tháng 4 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ về việc giới thiệu Tập đoàn Điện lực Việt Nam sang đầu tư các công trình thủy điện Nậm-ét 1 có công suất 140 MW, Nậm-ét 2 có công suất 170 MW, Nậm-ét 3 có công suất 110 MW và Nậm-công 2 có công suất 60 MW tại Lào; xét đề nghị của Công ty cổ phần Cơ điện lạnh tại văn bản ngày 09 tháng 4 năm 2008 về việc giới thiệu đầu tư Cụm Dự án Nậm-ét gồm 3 nhà máy có tổng công xuất 500 MW và Dự án Nậm-thơn 4 công suất 110 MW ở Lào, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

Giao Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Trương Văn Đoan, Phó Chủ tịch Phân ban Hợp tác Việt Nam-Lào giải quyết nhất quán vấn đề nêu trên.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTN, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). 17
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NGHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc